
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 КАЗАНЦЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА АНТОНОВИЧА СЕМИРАДСКОГО 

 

ПРИКАЗ  

«28» августа 2023 г.                                                                № 57-3 

О  создании общественного (родительского) 

контроля за организацией 

и качеством школьного питания на 2023-2024 учебный год 

 

                На основании Федерального закона «Об образовании» от 29.12.2012г. № 273-

ФЗ, методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской 

Федерации  «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в    

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г.; Положения о родительском 

контроле организации и качества питания обучающихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию общественного (родительского) контроля для осуществления 

действительного контроля за организацией и качеством питания детей, с правом 

их прохода на пищеблок (при обязательном условии соблюдении ими требований 

санитарного законодательства) в следующем составе: 

Председатель комиссии: Белоногова Алена Анатольевна, директор школы 

Члены комиссии: 

ответственный за организацию питания: Сурдина Ирина Витальевна 

председатель родительского комитета:  Ленкова Елена Александровна 

представитель родительской общественности: Романова Ирина Анатольевна 

2. Комиссии общественного (родительского) контроля: 

- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 

организации питания обучающихся в школе; 

- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества 

продуктов питания поданной заявке; 

- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым 

использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи 

обучающимися; 

-обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил 

личной гигиены и санитарного состояния пищеблока; 

-соблюдение графика работы столовой. 

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях и делать сообщения на 

общешкольных родительских собраниях. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                         Директор школы                                      А.А. Белоногова                    

 

 

 

 

 



 

 

 

Утверждаю 

директор МАОУ Казанцевской СОШ 

_________________А.А. Белоногова 

Приказ №  57-3   от 28.08.2023 г. 

 

 

ГРАФИК 

родительского контроля организации питания обучающихся 

МАОУ Казанцевской СОШ на 2023-2024 учебный год 

 

 

№ Дата Время, классы 

1 10-15 число месяца 9-30 – 10-00 (1-4 классы) 

2 17-22 число месяца 10-30 – 11-30 (5-7 классы) 

3 24-28 числа месяца 10-30 – 11-30 (8-11 классы) 

 
 
 
 

 


		2023-09-05T13:22:13+0700
	Белоногова Алена Анатольевна




